

正味財産増減計算書（損益計算書）

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	<u>71,815</u>	<u>64,997</u>	<u>6,818</u>
基本財産運用益	71,815	64,997	6,818
特定資産運用益	<u>511</u>	<u>555</u>	<u>△ 44</u>
特定資産運用益	511	555	△ 44
事業収益	<u>5,039,000</u>	<u>6,652,000</u>	<u>△ 1,613,000</u>
a. 夏季野外活動	3,480,000	2,900,000	580,000
わくわくキャンプA・B	1,400,000	1,220,000	180,000
若狭マリンキャンプ	1,080,000	780,000	300,000
びわっこキャンプ	1,000,000	900,000	100,000
b. 春季野外活動	0	2,480,000	△ 2,480,000
立山ゆきんこキャンプ	0	1,740,000	△ 1,740,000
吉備高原キッズキャンプ	0	740,000	△ 740,000
c. その他野外活動	1,460,000	1,140,000	320,000
オータムキャンプ	660,000	640,000	20,000
ウインターキャンプ	800,000	500,000	300,000
d. 社会交流	99,000	132,000	△ 33,000
リーダーズギャザリング	99,000	132,000	△ 33,000
受取寄付金	<u>26,000,000</u>	<u>27,000,000</u>	<u>△ 1,000,000</u>
雑収益	<u>6,480</u>	<u>0</u>	<u>6,480</u>
経常収益 計 (A)	31,117,806	33,717,552	△ 2,599,746
(2) 経常費用			
事業費			
公1. 野外活動事業費	<u>30,447,222</u>	<u>29,817,570</u>	<u>629,652</u>
青少年野外活動費	<u>6,111,109</u>	<u>8,144,251</u>	<u>△ 2,033,142</u>
a. 夏季野外活動	3,818,414	3,541,492	276,922
わくわくキャンプA・B	1,579,895	1,464,303	115,592
若狭マリンキャンプ	1,045,257	968,925	76,332
びわっこキャンプ	1,193,262	1,108,264	84,998
b. 春季野外活動	106,767	2,982,479	△ 2,875,712
立山ゆきんこキャンプ	58,044	1,951,731	△ 1,893,687
吉備高原キッズキャンプ	48,723	1,030,748	△ 982,025
c. その他野外活動	2,185,928	1,620,280	565,648
オータムキャンプ	930,549	935,592	△ 5,043
ウインターキャンプ	996,675	684,688	311,987
子どもなかよし広場	258,704	0	258,704

科 目	当年度	前年度	増 減
青少年リーダー養成事業費	4,050,425	4,681,648	△ 631,223
a.リーダー養成	3,517,666	3,931,201	△ 413,535
春季講座(5回)	285,879	326,674	△ 40,795
春季宿泊研修(3回)	1,207,293	1,539,044	△ 331,751
1日研修(1回)	110,295	154,984	△ 44,689
夏季トレーニングキャンプ	0	74,424	△ 74,424
冬季トレーニングキャンプ	847,107	826,414	20,693
秋季講座	248,615	235,168	13,447
その他研修等	152,451	184,226	△ 31,775
委嘱状・顕彰式・成人の集い	518,307	425,647	92,660
新入生リーダー募集	147,719	164,620	△ 16,901
b.特別企画(共催)	0	309,322	△ 309,322
のびのびキャンプ	0	143,390	△ 143,390
リスクマネジメントセミナー	0	165,932	△ 165,932
c.社会交流	532,759	441,125	91,634
リーダーズギャザリング	494,059	406,385	87,674
その他の団体との交流	38,700	34,740	3,960
野外活動管理費	20,285,688	16,991,671	3,294,017
給与手当	15,903,009	12,440,628	3,462,381
法定福利費	1,914,401	1,412,522	501,879
退職給付費用	879,574	1,459,465	△ 579,891
厚生費	197,592	323,460	△ 125,868
研修費	57,380	0	57,380
印刷製本費	136,527	126,173	10,354
通信運搬費	110,234	129,028	△ 18,794
諸会費	80,000	80,000	0
リース料	409,801	487,673	△ 77,872
保険料	121,070	102,450	18,620
賃借料	392,400	388,800	3,600
雑費	83,700	41,472	42,228
公2.メディア事業費	1,054,264	1,227,868	△ 173,604
放送事業との連携	762,000	979,468	△ 217,468
a.テレビ放送枠の活用	762,000	979,468	△ 217,468
b.視聴覚教材の制作等	0	0	0
普及啓発活動	292,264	248,400	43,864
a.インターネット等による情報発信	292,264	248,400	43,864
b.OB・OGへの情報発信	0	0	0
公3.支援・連携事業費	1,210,585	1,230,000	△ 19,415
支援事業	20,000	30,000	△ 10,000
a.講演会・イベント等への援助	20,000	30,000	△ 10,000
b.講師・リーダー派遣	0	0	0

科 目	当年度	前年度	増 減
他団体との連携事業	1,190,585	1,200,000	△ 9,415
a. センチュリーユースオーケストラ事業	1,050,000	1,200,000	△ 150,000
b. のびのびキャンプ	4,930	0	4,930
c. リスクマネジメントセミナー	135,655	0	135,655
関西テレビとの連携事業	0	0	0
事業費 計 (B)	32,712,071	32,275,438	436,633
管理費			
給与手当	3,618,549	3,040,013	578,536
会議費	120,648	144,877	△ 24,229
旅費交通費	5,700	5,180	520
通信運搬費	68,275	71,256	△ 2,981
消耗什器備品費	32,930	26,497	6,433
印刷製本費	48,246	42,613	5,633
図書費	14,545	14,545	0
企画調査費	4,920	0	4,920
リース料	175,623	208,989	△ 33,366
手数料	564,819	521,498	43,321
雑費	28,332	35,370	△ 7,038
減価償却費	11,060	80,528	△ 69,468
管理費 計 (C)	4,693,647	4,191,366	502,281
経常費用 計 (D)=(B)+(C)	37,405,718	36,466,804	938,914
当期経常増減額 (A)-(D)	△ 6,287,912	△ 2,749,252	△ 3,538,660
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益 計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用 計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 6,287,912	△ 2,749,252	△ 3,538,660
一般正味財産期首残高	309,656,627	312,405,879	△ 2,749,252
一般正味財産期末残高	303,368,715	309,656,627	△ 6,287,912
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	303,368,715	309,656,627	△ 6,287,912